

EXTRATO CONTRATO**ESPÉCIE:** Contrato 025/2025-FMS

Processo/CIM POLO SUL nº 1141/2024
Pregão Eletrônico/CIM POLO SUL nº 005/2024
Ata de Registro de Preços CIM POLO SUL Nº 027/2025
ID: 2024.501C2600006.02.0004
Processo nº 71.986/2025

CONTRATANTE: Município de Cachoeiro de Itapemirim, atendendo necessidades da Secretaria Municipal de Saúde – SEMUS**CONTRATADO:** Target Medicamentos e Produtos Hospitalares Ltda.**OBJETO:** Aquisição de material Médico hospitalar, para atender aos entes públicos consorciados

Item	Descrição dos Materiais	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
02	ALGODÃO HIDRÓFILO EM BOLAS - PACOTE COM 100 G, ESPECIFICAÇÃO: APRESENTANDO ASPECTO HOMOGÊNEO E MACIO, BOA ABSORVÊNCIA, AUSÊNCIA DE GRUMOS, OU QUAISQUER IMPUREZAS, COR BRANCA, NO MÍNIMO 80% DE BRANCURA, P/ APLICAÇÃO INJEÇÕES E EM VACINAS	NATHY	NATHY	UND	2.000	R\$ 3,48	R\$ 6.960,00
20	ATADURA DE CREPOM 20 CM: MEDINDO 20 CM DE LARGURA X 1,8M DE COMPRIMENTO, CONFECCIONADA EM TECIDO 100% ALGODÃO CRU, DENSIDADE DE 13 FIOS/CM2, BORDAS DEVIDAMENTE ACABADAS, ELASTICIDADE ADEQUADA UNIFORMEMENTE ENROLADAS E EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM PACOTE PLÁSTICO. PESO LIQUIDO APROXIMADO DE 42,8	AMED	AMED	UND	41.000	R\$ 0,95	R\$ 38.950,00
21	ATADURA DE CREPOM 15 CM: MEDINDO 15CM DE LARGURA X 1,8M DE COMPRIMENTO, CONFECCIONADA EM TECIDO 100% ALGODÃO CRU, DENSIDADE DE 13 FIOS/CM², BORDAS DEVIDAMENTE ACABADAS, ELASTICIDADE ADEQUADA UNIFORMEMENTE ENROLADAS E EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM PACOTE PLÁSTICO. PESO LIQUIDO APROXIMADO DE 32,7G.	AMED	AMED	UND	37.000	R\$ 0,74	R\$ 27.380,00
22	ATADURA DE CREPOM 10 CM: MEDINDO 10 CM DE LARGURA X 1,8M DE COMPRIMENTO, CONFECCIONADA EM TECIDO, 100% ALGODÃO CRU, DENSIDADE DE 13 FIOS/CM2, BORDAS DEVIDAMENTE ACABADAS, ELASTICIDADE ADEQUADA UNIFORMEMENTE ENROLADAS E EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM PACOTE PLÁSTICO. PESO LIQUIDO APROXIMADO DE 21,8G	AMED	AMED	UND	15.000	R\$ 0,50	R\$ 7.500,00
120	PRESERVATIVO MASCULINO ALTA TRANSPARÊNCIA, PERMITE MAIOR NITIDEZ NA CAPTAÇÃO DAS IMAGENS; CAIXA COM 144 PRESERVATIVOS SEM LUBRIFICANTE EMBALADOS INDIVIDUALMENTE; PRODUTO DE ALTA PERFORMANCE PARA USO MÉDICO EM EXAMES ULTRASSONOGRAFIA; VALIDADE MÍNIMA: 24 MESES.	DBI	DBI	CAIXA	50	R\$ 40,00	R\$ 2.000,00
Valor total por extenso:(Oitenta e dois mil, setecentos e noventa reais)							R\$ 82.790,00

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes do presente Contrato correrão com recursos provenientes da Dotação Orçamentária:

- Unidade Orçamentária: 02 – Fundo Municipal de Saúde
- Função: 10 – Saúde

SECRETARIA DE SAÚDE

- Subfunção: 302 – Assistência Hospitalar e Ambulatorial
 - Programa: 1640 – Atenção Especializada em Saúde
 - Projeto/Atividade: 1050 – Aparelhamento e Reparelhamento de Unidade de Pronto Atendimento
 - Elemento de despesa: 44905208000 – Apar.Equip.Utens.Med.Odont.Labor.Hospit.
 - Fonte de recursos: 15000015000 – Receita de Impostos e de Transferência de Impostos – Saúde
-
- Órgão/unidade: 16 – Secretaria Municipal de Saúde;
 - Unidade Orçamentária: 02 – Fundo Municipal de Saúde
 - Função: 10 – Saúde
 - Subfunção: 302 – Assistência Hospitalar e Ambulatorial
 - Programa: 1640 – Atenção Especializada em Saúde
 - Projeto/Atividade: 1052 – Aparelhamento e Reparelhamento de Unidade Especializada
 - Elemento de despesa: 44905208000 – Apar.Equip.Utens.Med.,Odont,Labor.Hospit.
 - Fonte de recursos: 265900003003 – Ações para Saúde do Trabalhador – MPT/PROMO 59.2014.14.17.001/5
-
- Órgão/unidade: 16 – Secretaria Municipal de Saúde;
 - Unidade Orçamentária: 02 – Fundo Municipal de Saúde
 - Função: 10 – Saúde- Subfunção: 302 – Assistência Hospitalar e Ambulatorial
 - Programa: 1640 – Atenção Especializada em Saúde
 - Projeto/Atividade: 1052 – Aparelhamento e Reparelhamento de Unidade Especializada
 - Elemento de despesa: 44905208000 – Apar.Equip.Utens.Med.Odont.Labor.Hospit.
 - Fonte de recursos: 15000015000 – Receita de Impostos e de Transferência de Impostos – Saúde
-
- Órgão/unidade: 16 – Secretaria Municipal de Saúde;
 - Unidade Orçamentária: 02 – Fundo Municipal de Saúde
 - Função: 10 – Saúde
 - Subfunção: 302 – Assistência Hospitalar e Ambulatorial
 - Programa: 1640 – Atenção Especializada em Saúde
 - Projeto/Atividade: 1052 – Aparelhamento e Reparelhamento de Unidade Especializada
 - Elemento de despesa: 44905208000 – Apar.Equip.Utens.Med.Odont.Labor.Hospit
 - Fonte de recursos: 260100006011 – BL Invest Apar Labor Munic CMS
-
- Órgão/unidade: 16 – Secretaria Municipal de Saúde;
 - Unidade Orçamentária: 02 – Fundo Municipal de Saúde
 - Função: 10 – Saúde
 - Subfunção: 302 – Assistência Hospitalar e Ambulatorial
 - Programa: 1640 – Atenção Especializada em Saúde
 - Projeto/Atividade: 1052 – Aparelhamento e Reparelhamento de Unidade Especializada
 - Elemento de despesa: 44905208000 – Apar.Equip.Utens.Med.Odont.Labor.Hospit.
 - Fonte de recursos: 260100006009 – BL Invest Aquis Equip CMS
-
- Órgão/unidade: 16 – Secretaria Municipal de Saúde;
 - Unidade Orçamentária: 02 – Fundo Municipal de Saúde
 - Função: 10 – Saúde
 - Subfunção: 305 – Vigilância Epidemiológica
 - Programa: 1641 – Promoção, Prevenção e Vigilância em Saúde
 - Projeto/Atividade: 1055 – Aparelhamento e Reparelhamento de Unidade de Vigilância em Saúde
 - Elemento de despesa: 44905208000 – Apar.Equip.Utens.Med.Odont.Labor.Hospit.
 - Fonte de recursos: 160000003003 – Inc Ações de Vig Prev Econt das DST/AIDS e Hepatites Virais



PVVS

- Órgão/unidade: 16 – Secretaria Municipal de Saúde;
- Unidade Orçamentária: 02 – Fundo Municipal de Saúde
- Função: 10 – Saúde- Subfunção: 303 – Suporte Profilático e Terapêutico
- Programa: 1642 – Assistência Farmacêutica Básica
- Projeto/Atividade: 1056 – Aparelhamento e Reaparelhamento da Assistência Farmacêutica
- Elemento de despesa: 44905208000 – Apar.Equip.Utens.Med.Odont.Labor.Hospit.
- Fonte de recursos: 15000015000 – Receita de Impostos e Transferência de Impostos – Saúde

- Órgão/unidade: 16 – Secretaria Municipal de Saúde;
- Unidade Orçamentária: 02 – Fundo Municipal de Saúde
- Função: 10 – Saúde
- Subfunção: 301 – Atenção Básica
- Programa: 1639 – Atenção Primária a Saúde
- Projeto/Atividade: 1047 – Aparelhamento e Reaparelhamento da Atenção Básica
- Elemento de despesa: 44905208000 – Apar.Equip.Utens.Med.Odont.Labor.Hospit.
- Fonte de recursos: 15000015000 – Receita de Impostos e Transferência de Impostos – Saúde

- Órgão/unidade: 16 – Secretaria Municipal de Saúde;
- Unidade Orçamentária: 02 – Fundo Municipal de Saúde
- Função: 10 – Saúde
- Subfunção: 301 – Atenção Básica
- Programa: 1639 – Atenção Primária a Saúde
- Projeto/Atividade: 1047 – Aparelhamento e Reaparelhamento da Atenção Básica
- Elemento de despesa: 44905208000 – Apar.Equip.Utens.Med.Odont.Labor.Hospit.
- Fonte de recursos: 160100006007 – BL Invest Aquis Equip Mat Permanente

- Órgão/unidade: 16 – Secretaria Municipal de Saúde;
- Unidade Orçamentária: 02 – Fundo Municipal de Saúde
- Função: 10 – Saúde
- Subfunção: 302 – Assistência Hospitalar e Ambulatorial
- Programa: 1640 – Atenção Especializada em Saúde
- Projeto/Atividade: 2.152 – Manutenção da Atenção Especializada em Saúde
- Elemento de despesa: 33903036000 – Material Hospitalar, Exceto Medicamentos
- Fonte de recursos: 15000015000 – Receita de Impostos e de Transferência de Impostos – Saúde

- Órgão/unidade: 16 – Secretaria Municipal de Saúde;
- Unidade Orçamentária: 02 – Fundo Municipal de Saúde
- Função: 10 – Saúde
- Subfunção: 302 – Assistência Hospitalar e Ambulatorial
- Programa: 1640 – Atenção Especializada em Saúde
- Projeto/Atividade: 2.153 – Manutenção de Unidade e Pronto Atendimento
- Elemento de despesa: 33903036000 – Material Hospitalar, Exceto Medicamentos
- Fonte de recursos: 160000002009 – MAC – Unid. Pronto Atend. – UPA

- Órgão/unidade: 16 – Secretaria Municipal de Saúde;
- Unidade Orçamentária: 02 – Fundo Municipal de Saúde

SECRETARIA DE SAÚDE



- Função: 10 – Saúde
- Subfunção: 302 – Assistência Hospitalar e Ambulatorial
- Programa: 1640 – Atenção Especializada em Saúde
- Projeto/Atividade: 2.153 – Manutenção de Unidade e Pronto Atendimento
- Elemento de despesa: 33903036000 – Material Hospitalar, Exceto Medicamentos
- Fonte de recursos: 15000015000 – Receita de Impostos e de Transferência de Impostos – Saúde

DATA DA ASSINATURA: 05/01/2026

PRAZO: 12 (doze) meses.

VALOR: R\$ 82.790,00 (Oitenta e dois mil, setecentos e noventa reais)

SIGNATÁRIOS: Renata Sabra Baião Fiorio Nascimento - Secretária Municipal de Saúde e Alex Leonardo de Jesus Moraes – Sócio Proprietário

Nome e data conforme assinatura eletrônica.

